

رئییی در تماس تلفنی نخست وزیر نروژ:

حماس، دولت منتخب و مشروع غزه و جنگ با آن جنگ با دموکراسی است

یا شکنجه شده‌اند، گفت: کشورهای غربی بدون کوچک‌ترین اقدامی برای رسیدگی به چنین اقدامات ضد حقوق بشری در کشورهای خود، با توسل به اخبار و گزارش‌های مغرضانه گروه‌های خاص برای دیگر کشورها پرونده‌سازی کرده و به آنها اتهام نقض حقوق بشر می‌زنند.

رئیس جمهور در این مکالمه خواستار آن شد که کشورهای اروپایی مدعی حقوق بشر به بررسی نقض حقوق بشر در اروپا و آمریکا بپردازند.

«یوناس گاهر اشتوره» نخست وزیر نروژ نیز در این مکالمه تلفنی با بیان اینکه جهان امروز در وضعیت پیچیده و دشواری قرار دارد، تصریح کرد: نروژ از نقش مهم و مؤثر جمهوری اسلامی ایران در منطقه اطلاع دارد و ضمن قدردانی از تلاش‌های شما در زمینه کنترل تنش‌ها خواهان تعامل با ایران برای یافتن راهکارهای جدید در راستای حل و فصل بحران فلسطین هستیم.

نخست وزیر نروژ با بیان اینکه کشورش بر توقف فوری خشونت و درگیری‌ها تأکید دارد، خاطر نشان کرد: ایران و نروژ می‌توانند با استفاده از کانال‌های دیپلماتیک برای یافتن راهکار توقف فوری درگیری‌ها، رفع محاصره و امدادرسانی به مردم در غزه رایزنی و همکاری کنند.



رژیم صهیونیستی را خاطرنشان کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران راهکاری دموکراتیک و عادلانه برای حل مسئله فلسطین مبتنی بر ایده هر فلسطینی یک رأی را ارائه کرده که در سازمان ملل نیز ثبت شده است.

رئیس‌ریز در بخش دیگری از این مکالمه با اشاره به فهرست بلند بالای صدها زن و شهروندان عادی که در آمریکا، انگلیس، فرانسه و برخی دیگر از کشورهای غربی مدعی حقوق بشر بدون هیچ دلیل موجهی به دست پلیس این کشورها کشته

کودک در غزه به قتل برسد، صدقای بارز جنایت علیه بشریت، نسل کشی و بسیار هولناک است و سکوت مشمئزکننده و حتی حمایت تسلیحاتی و ارسال تجهیزات از سوی آمریکا و تعدادی از کشورهای اروپایی به رژیم صهیونیستی گواه استانداردهای دوگانه غرب و شراکت این کشورها در جنایات صهیونیست‌ها است.

رئیس جمهور با اشاره به صدور حداقل ۱۸۰ قطعه نامه علیه رژیم صهیونیستی در سازمان ملل، بی‌اثر بودن این قطعنامه‌ها در تغییر رفتار و عمل

رئیس جمهور با بیان اینکه حماس، دولت قانونی، منتخب و مشروع غزه است، گفت: جنگ با حماس جنگ با دموکراسی است.

به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی «یوناس گاهر اشتوره» نخست وزیر نروژ ضمن استقبال از موضع این کشور در توقف هر چه سریع‌تر جنگ و کشتار غیرنظامیان در غزه، بر ضرورت تلاش‌های بین‌المللی برای رفع محاصره و امدادرسانی فوری به این منطقه تأکید کرد.

رئیس جمهور همچنین از آمادگی وزارت دادگستری نروژ برای تحقیق در خصوص جنایات جنگی در غزه استقبال و آمادگی کشورمان برای همکاری در این زمینه را اعلام و تأکید کرد که نباید جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و حمایت آمریکایی‌ها از این جنایات بدون کیفر بماند.

رئیس‌ریز با بیان اینکه حماس، دولت قانونی، منتخب و مشروع غزه است، تصریح کرد: جنگ با حماس جنگ با دموکراسی است.

رئیس کشته شدن ۱۰ هزار نفر از جمله ۴ هزار کودک فلسطینی را نتیجه ارسال گسترده سلاح و تجهیزات از سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی دانست و افزود: اینکه تقریباً در هر ۱۰ دقیقه یک

قالیباغ مطرح کرد:

اعزام دو نماینده مجلس به محل حادثه آتش‌سوزی لنگرود

به تجربه‌ای که در مسئولیت‌های قبلی داشتم، باید بگویم که از این قبیل حوادث در این کمپ‌ها زیاد تکرار شده، اما هیچ موقع به این گستردگی نبوده است. قالیباغ با بیان اینکه در چرخه ترک اعتیاد و شیوه همکاری بین مؤسسات بخش خصوصی با این مجموعه‌ها و دستورالعمل‌هایی که باید رعایت شود دچار اشکال هستیم، گفت: انتظار می‌رود کمیسیون اجتماعی مجلس با هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر، وزارت کشور و نیروی انتظامی در دستورالعمل موجود بازنگری کنند تا از وقوع این حوادث پیشگیری شود.

عدم توجه به نکات ایمنی در مرکز ترک اعتیاد لنگرود

در ادامه جلسه، پرویز محمدنژاد نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی در اخطار قانون اساسی، گفت: در لنگرود عزای عمومی اعلام شد، چرا که یکی از کمپ‌های ترک اعتیاد دچار آتش‌سوزی شد و ۳۲ نفر از جوانان بی‌گناه که به هر طریقی در دام اعتیاد گرفتار شده بودند و برای زندگی بهتر به اینجا مراجعه کرده بودند، فوت کردند و ۱۷ نفر نیز دچار سوختگی شدند.

وی تأکید کرد: رعایت نکات ایمنی و امکانات پزشکی از الزامات و پروتکل‌هایی است که باید در کمپ‌های ترک اعتیاد رعایت شود، اما متأسفانه بسیاری از این ضوابط در این مرکز رعایت نشده بود. لازم است اقدامات لازم برای پیشگیری از وقوع این حوادث صورت گیرد.



رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به حادثه آتش‌سوزی در کمپ ترک اعتیاد شهرستان لنگرود، گفت: دو نفر از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس برای بررسی علت حادثه به این محل اعزام شدند.

به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباغ در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، گفت: از طرف خود و نمایندگان مجلس شورای اسلامی درگذشت ۳۲ نفر از هموطنان‌مان در حادثه آتش‌سوزی کمپ ترک اعتیاد در شهرستان لنگرود را تسلیت گفته و برای ۱۸ مجروح این حادثه هم آرزوی صحت و سلامتی دارم.

وی بیان کرد: حادثه آتش‌سوزی در کمپ ترک اعتیاد شهرستان لنگرود واقعا حادثه تلخ و ناگواری بود. دو نفر از اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس برای بررسی علت حادثه به این محل اعزام شدند تا بررسی‌های لازم را انجام دهند.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با توجه

خبر

اسلامی خبر داد

آغاز بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس در هیات‌های اجرایی

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: نتایج بررسی‌های مدارک داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی توسط مراجع پنجگانه در اختیار هیات‌های اجرایی قرار گرفته و بررسی صلاحیت داوطلبان در این هیات‌ها آغاز شده است.

محسن اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام پایان مهلت مراجع پنجگانه برای بررسی مدارک داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: از ۲۷ مهر تا ۳ آبان ثبت نام از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی آنجا شد و ما روزانه مدارک داوطلبان را به مراجع پنجگانه یعنی وزارت اطلاعات، اطلاعات سپاه، دادستانی، ثبت احوال و فراجا ارسال می‌کردیم و آن‌ها روزانه نتایج بررسی خود را برای ما ارسال می‌کردند.

وی افزود: ۱۲ آبان فرایند ۱۰ روزه بررسی مدارک داوطلبان در این مراجع پنجگانه به پایان رسید و ما نتیجه بررسی مدارک داوطلبان را به هیات‌های اجرایی ارسال کردیم. هیات‌های اجرایی تا ۱۸ آبان فرصت دارند تا مدارک دریافتی را بررسی کرده و نتیجه بررسی‌های خود را یکی دو روز بعد به داوطلبان اعلام کنند. برای داوطلبانی که صلاحیت آن‌ها تأیید نشود، فرصت شکایت وجود دارد.



با اصرار مجلس:

مصوبه تخصیص قیر رایگان به دستگاه‌های اجرایی به مجمع ارسال شد

با توجه به اصرار مجلس بر مصوبه خود در طرح اصلاح سازوکار تخصیص قیر رایگان به دستگاه‌های اجرایی برای پیشبرد پروژه‌های عمرانی کشور، این موضوع برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد.

به گزارش خبرنگار مهر، نمایندگان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی طرح اصلاح بند (ک) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ درباره اختصاص قیر رایگان به پروژه‌های عمرانی اعاده شده از شورای نگهبان، با ۱۸۶ رأی موافق، ۱۲ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۴ نماینده حاضر در جلسه، بر مصوبه قبلی خود اصرار کردند.

بر این اساس، این موضوع برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد.

با مصوبه مجلس:

ممنوع‌الخروجی افراد از کشور ظرف ۲۴ ساعت اطلاع داده خواهد شد

طبق مصوبه مجلس، قوه قضاییه مکلف شد ممنوعیت خروج از کشور افراد را که توسط محاکم قضائی صادر شده است، ظرف مدت ۲۴ ساعت از طریق سامانه سنا با ذکر علت به اطلاع آنان برساند.

به گزارش خبرنگار مهر، نمایندگان در جلسه علنی و در جریان ادامه بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه، بند (ح) ماده ۴ لایحه برنامه هفتم توسعه را بررسی و تصویب کردند. بر اساس این مصوبه، به منظور صیانت از حقوق شهروندی، قوه قضاییه مکلف است ممنوعیت خروج از کشور افراد را که توسط محاکم قضائی صادر شده است، ظرف مدت ۲۴ ساعت از طریق سامانه سنا با ذکر علت به اطلاع آنان برساند. همچنین فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران مکلف است با رعایت ماده ۱۶ بند ث قانون گذران، ممنوعیت خروج از کشور افراد را که توسط محاکم با سایر مراجع قانونی صورت گرفته است را به فرد مورد نظر اطلاع نماید.

بزرگترین رویداد فرهنگی شمال غرب

ایران

مدیرکل فرهنگ و ارشاد آذربایجان شرقی با اشاره به اهمیت برگزاری نمایشگاه کتاب که بزرگترین رویداد فرهنگی شمال غرب کشور به شمار می‌رود گفت: اداره کل فرهنگ و ارشاد استان به دنبال آمارسازی و بیان تفاسیر کاذب از نمایشگاه نیست اما انصافاً تمام ارکان اداره کل و وزارتخانه در اجرای تمام و کمال بزرگترین رویداد فرهنگی شمال غرب ایران سنگ تمام گذاشته‌اند.

سیدمحمدحسین بلاغی ادامه داد: در حدود سه دهه اخیر مهم‌ترین خاطره فرهنگی مردم استانهای شمال غرب کشور، برپایی نمایشگاه کتاب تبریز بوده است که بسیار مهم و مورد استقبال چشمگیری قرار گرفت زیرا محلی برای کنش فرهنگی است تا کودکان و نوجوانان علاوه بر اینکه اقدام به خرید کتاب بپردازند در یک محیط فرهنگی بزرگ نفس بکشند.

فضای مجازی و حس دانا پنداری کاذب وی با ذکر این نکته که پس از دوران همه‌گیری ویروس کرونا، مسئله نمایشگاه کتاب در اولویت قرار گرفت افزود: از آنجایی که برگزاری نمایشگاه کتاب با حضور ناشران سراسر کشور کار بسیار عظیمی است برای همین منظور، تمام دستگاه‌های اجرایی استان برای آن تلاش می‌کنند.

بلاغی با تأکید بر اینکه نمایشگاه کتاب همواره به عنوان پر مخاطب‌ترین نمایشگاه کشور مطرح بوده است اضافه کرد: در حقیقت، توسعه و نشر فرهنگ کتاب از اهمیت بسزایی برخوردار است و جالب اینکه هر چند هم E-book - ها و تکنولوژی نوین برای امر کتابخوانی پیشرو باشد اما، رنگ، بو و حس مطالعه نسخه کاغذی و فیزیکی کتاب صفای دیگری دارد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد آذربایجان شرقی تأکید کرد: متأسفانه گسترش فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی نوعی خود دانا پنداری کاذب را در بین برخی از مخاطبان و جوانان پدید آورده و باعث شده تا اطلاعات کاذب در مغز برخی‌ها رسوخ نماید.

وی بر تسهیل و دسترسی آسان مردم به آخرین کتابهای منتشر شده سطح کشور در جریان هجدهمین نمایشگاه کتاب تبریز پرداخت و یادآور شد: خوشبختانه در این نمایشگاه سعی شده تا کتابهای چاپ ۹۸ به بعد در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گیرد تا کیفیت آثار بر کمیّت آنها پیشی گیرد و از عرضه کتابهای تکراری چاپ

با مصوبه مجلس:

فرماندهی انتظامی مکلف به تعیین علت وقوع تصادفات رانندگی شد



توسط فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران ثبت و پرونده با شکایت شاکتی، جهت رسیدگی به مرجع قضائی ارجاع می‌شود.

تبصره- در مورد موضوع مواد (۷۱۴) و (۷۱۵) قانون مجازات اسلامی و سایر مواردی که پس از اعتراض، پرونده توسط مرجع قضائی رسیدگی می‌شود، چنانچه طرفین، بیمه‌گر و یا صندوق حسب مورد اعتراضی به نظرات مذکور نداشته یا از اعتراض خود صرف نظر نمایند یا پس از حداکثر دو مرحله اعتراض و رسیدگی به آن دیگر اعتراضی نداشته باشند، بیمه‌گر یا صندوق مکلف است بدون نیاز به صدور رأی دادگاه و با اعلام مرجع قضائی حداکثر ظرف بیست روز نسبت به پرداخت خسارات بدنی مطابق نظریه پزشکی قانونی اعم از اولیه یا نهایی اقدام نماید. این‌نامه اجرایی این ماده حداکثر ظرف سه‌ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون توسط وزارت دادگستری با همکاری مراجع ذی ربط تهیه می‌شود و پس از تأیید رئیس قوه قضاییه به تصویب هیات وزیران می‌رسد.

نمایشگاه دسترسی خواهد یافت تا هزینه کتاب‌های خریداری شده به راحتی در انتهای سال به صندوق پرداخت گردد.

روایت پیشرفت آذربایجان در لس‌آلور

مدیرکل فرهنگ و ارشاد آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه فروش یکپارچه کتاب برای اولین بار از شهر تبریز در سطح کشور عملیاتی می‌گردد بیان کرد: علاوه بر آن، روایت آذربایجان و پیشرفت، پاپون غزه و فلسطین و مهمانانی از لبنان و تورکیه، بخش کنگره ۱۰ هزار شهید آذربایجان، بخش ویژه شهر کتاب و نوجوان و غیره برای هجدهمین رویداد فرهنگی شمال غرب ایران پیش بینی شده است.

وی در بخش دیگری از اظهارات خود به برگزاری یازدهمین نمایشگاه مطبوعات، برگزاری کار و پایگاه‌های خبری آذربایجان شرقی در کنار نمایشگاه بین‌المللی کتاب پرداخت و گفت: آذربایجان شرقی یکی از استانهای پرقدرد در حوزه رسانه است که تاکنون حدود ۸۰ رسانه برای حضور در آن ثبت نام کرده‌اند.

همچنین به گفته بلاغی، اولین نمایشگاه حجاب و عفاف تبریز به عنوان بزرگترین نمایشگاه حجاب پس از بخش حجاب نمایشگاه قرآن تهران است که ۱۰۰ برند از داخل کشور حضور خواهند یافت تا ۱۳۰۰ نوع محصولات مبتنی بر ذائقه روز حجاب را عرضه نمایند و در حوزه مشاوره، فروش تخفیف دار و غیره، اینم‌های مختلفی در اکسپوزیو مد و لباس در نظر گرفته شده که البته از قرار معلوم، حضور آذربایجان شرقی در این بخش کم‌رنگ است!

نحوه جابجایی مردم یک اولویت مهم مدیرکل فرهنگ و ارشاد آذربایجان شرقی در پاسخ به سوال خبرنگار «عصرآزادی» مبنی بر چگونگی حل مشکل رفت و آمد بازدیدکنندگان به نمایشگاه بین‌المللی تبریز و اهمیت جابجایی مردم و به ویژه دانشجویان منطقه شمالغرب کشور جهت حضور در این رویداد هم که ظاهراً برنامه‌ای برای آن پیش بینی نشده بود توضیح داد: مسئله بسیار مهم و کاملاً صحیحی است که باید بازدیدکنندگان از طریق ون، مینی بوس و یا خودروهای برقی نسبت به جابجایی مراجعه کنندگان اقدام گردد و ضروری است تا امکانات بهینه‌ای فراهم گردد که از طریق طرح این سوال، برنامه ریزی‌های لازم صورت خواهد گرفت.



نشر را از نقاط نمایشگاه کتاب تبریز عنوان کرده و می‌گوید در طول سال اقدامات مختلفی برای ترویج فرهنگ کتاب خوانی و مطالعه در سطح استان انجام می‌گیرد اما برای نمایشگاه کتاب را می‌توان نقطه عطف این اقدامات عنوان کرد. «سیدمحمدحسین بلاغی» روز یکشنبه ۱۴ آبان ماه ۱۴۰۲ و روز مانده به موعد برگزاری نمایشگاه کتاب، استقبال گسترده مردم از این رویداد فرهنگی در دوره‌های قبیل را حاکی از اهمیت جایگاه نمایشگاه کتاب در میان مردم دانست زیرا به اعتقاد او، نمایشگاه کتاب یکی از مطالبات اصلی اصحاب فرهنگ و اقشار مختلف مردم است که امیدواریم امسال نیز به نحو شایسته‌ای برگزار گردد....

اولین بار در سطح کشور، فروش کتاب‌های مورد تقاضای بازدیدکنندگان به صورت یکپارچه به فروش خواهد رسید زیرا در تبریز این توان بالقوه وجود دارد تا مدل جدیدی در راستای نمایشگاه داری انجام گیرد که به طور حتم موفقیت‌آمیز خواهد بود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد آذربایجان شرقی خاطر نشان کرد: بعضاً در ادوار قبلی نمایشگاه‌های کتاب تبریز کتابهایی عرضه می‌شدند که توسط چند ناشر مختلف ترجمه یا تألیف شده‌اند یا اینکه حدود ۳۰ درصد از آنها به صورت نمایندگی حضور می‌یافتند که طبق برنامه ریزی‌های اخیر سعی گردید تا نمایشگاه کتاب تبریز ناشر محور نباشد بلکه محور بوده و به صورت فروشگاه کتاب یا همان حالت هایپر، آخرین نسخه‌های ناشران در نمایشگاه عرضه گردند.

بلاغی تأکید کرد: با این شرایط، یک بازدیدکننده با فرصت انتخاب عناوین مختلف کتاب در یک موضوع، به تمام عناوین کتابهای

بلاغی می‌گوید در

تبریز توان بالقوه

ای وجود دارد تا

مدل جدیدی در

راستای نمایشگاه

داری را انجام داده

و به فروش یکپارچه

کتاب اقدام نماید

بزرگترین رویداد فرهنگی شمال غرب ایران به حالت جشنواره کتاب تبریز تبدیل شود.

وی ادامه داد: در حوزه کتاب و آن هم برای

مباحث جالب توجه مدیرکل فرهنگ و ارشاد آذربایجان شرقی در آستانه برگزاری نمایشگاه کتاب تبریز از زاویه "عصر آزادی"

دوره‌های کتابخوانان شمالغرب ایران در تبریز

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب و یازدهمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری‌های آذربایجان شرقی به همراه اولین نمایشگاه ملی عفاف و حجاب از ۱۷ الی ۲۱ آبان ماه ۱۴۰۲ در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تبریز برگزار می‌شود. نمایشگاه کتاب تبریز به عنوان شاخص‌ترین و پر مخاطب‌ترین رویداد فرهنگی منطقه شمال غرب کشور پس از ۴ سال وقفه، امسال با همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، حمایت و همراهی استاندار آذربایجان‌شرقی و همکاری سایر نهادهای استانی برگزار می‌شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد آذربایجان شرقی، ایجاد فضای راقبتی‌سازنده در حوزه نشر و همچنین ایجاد فرصت برابر برای تسهیل دسترسی علاقمندان به تازه‌های



شده توسط ناشران مختلف هم پرهیز گردد.

مدل جدید تبریز برای عرضه کتاب

بلاغی به برگزاری بیش از ۴۰ عنوان کارگاه